
Litoboř
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Náchod GPS souřadnice: 50.449865N, 16.015262E

Nadmořská výška: 394 m n. m. První pís. zmínka: 1369 (655 let) Katastrální výměra: 352 ha

Počet obyvatel: 110 PSČ: 552 05

Adresa URL: www.litobor.webnode.cz

Okolí a příroda Litoboř
Obec se rozkládá v kotlině podél Hlubokého potoka (též zvaného Zlámaným) a stráních táhnoucích 
se od  západu k jihovýchodu.
V okolí Hlubokého potoka, který teče obcí a vytváří podél svého toku malé údolíčko, se
směrem od Kalousova nacházejí kvartérní kamenité až hlinito-kamenité sedimenty deluviální geneze,
jejichž minerální složení je výrazně pestré.Přilehlé svahy jsou tvořeny zpevněnými sedimenty z
období svrchní křídy, zejm. spodního a středního turonu. Jedná se o písčité slínovce a
spongilitické jílovce, místy výrazně silicifikované (opuky), které jsou marinní geneze. Tyto horniny
nalezneme i v údolí, které se nazývá V Táboře a nachází se severozápadním směrem od vlastní
obce.Na tyto horniny ve směru k Hořičkám, Turyni a Slatině nad Úpou navázal svrchní pleistocén
nezpevněné sedimenty eolické geneze, a to ve formě spraší a sprašových hlín, jež navíc obsahují
významné množství uhličitanu vápenatého, křemenných a dalších různorodých minerálních
příměsí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10483/litobor/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 05:03:58


